
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi 

Riferimenti: Nicolò De Luca 0141- 537911 (816), nicolo.deluca3@istruzione.it  

Simona Garlisi, 0141- 537911 (829), simona.garlisi@posta.istruzione.it  

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modifiche, recante 

“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” ed in particolare, l’articolo 

404, concernente le commissioni giudicatrici dei concorsi per l’acceso ai ruoli del 

personale docente della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e 

secondo grado; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento 

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’articolo 35 concernente il 

reclutamento del personale nelle pubbliche amministrazioni; 

Visto la legge 7 agosto 1990, n. 241 concernente nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi 

ed il relativo Regolamento approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 

12 aprile 2006, n. 184;  

Visto il decreto dipartimentale 21 aprile 2020 n. 498, con il quali è stato bandito il 

Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale 

docente per i posti comuni e di sostegno della scuola dell'infanzia e primaria, e 

relativi allegati; 

mailto:nicolo.deluca3@istruzione.it
mailto:simona.garlisi@posta.istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi 

Riferimenti: Nicolò De Luca 0141- 537911 (816), nicolo.deluca3@istruzione.it  

Simona Garlisi, 0141- 537911 (829), simona.garlisi@posta.istruzione.it  

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

2 

 

Visto la graduatoria regionale del Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al 

reclutamento del personale docente per i posti comuni e di sostegno della scuola 

dell'infanzia e primaria, e relativi allegati prot. 9920 del 30 giugno 2022; 

Visto l’avviso dell’USR Piemonte prot. 10709 del 09 agosto 2023 con la quale veniva 

assegnato per l’insegnamento EEEE n. 1 candidata alla Provincia di Asti; 

 

DECRETA 

 

Art.1 La docente sottoelencata è individuata quale destinataria di contratto a tempo indeterminato 

a decorrere dall’ a.s. 2023/2024 per la classe di concorso EEEE ed assegnata nella sede sottoindicata: 

 

Cognome e nome Tipo posto Sede assegnata 

ROSSATO ANTONELLA AN I.C. COSTIGLIOLE – ATEE812043 

 

Art.2  Il Dirigente scolastico interessato stipulerà il relativo contratto di lavoro a tempo 

determinato con decorrenza giuridica dal 01/09/2023 ed economica dall’effettiva presa di servizio; 

Art.3  La docente sopra individuata è sottoposta al percorso di formazione e di prova di cui all'art. 

13, comma 1 del D.lgs. n. 59/2017, ad eccezione dei docenti che abbiano già superato positivamente 

il periodo di formazione e di prova, a pieno titolo o con riserva, per il posto specifico, sarà 

direttamente confermata in ruolo. La conferma in ruolo comporta, ai sensi dell'articolo 399, comma 

3 bis, del d.lgs. n. 297/1994, la decadenza da ogni graduatoria finalizzata alla stipula di contratti a 

tempo determinato o indeterminato per il personale del comparto scuola, ad eccezione di 

graduatorie di concorsi ordinari, per titoli ed esami, di procedure concorsuali diverse da quella di 

immissione in ruolo, nelle quali il candidato permane; 

Art.4  Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale di questo Ambito Territoriale 

IV – Alessandria, al link http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ con valore di notifica ad 

mailto:nicolo.deluca3@istruzione.it
mailto:simona.garlisi@posta.istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi 

Riferimenti: Nicolò De Luca 0141- 537911 (816), nicolo.deluca3@istruzione.it  

Simona Garlisi, 0141- 537911 (829), simona.garlisi@posta.istruzione.it  

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

3 

 

ogni effetto di legge. È altresì inviato al Dirigente Scolastico interessato per i conseguenti 

adempimenti di competenza. Avverso il presente provvedimento sono esperibili i mezzi di 

impugnazione previsti dalla legge. 

 

 

 

 

La Dirigente  

Laura Bergonzi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

  

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:nicolo.deluca3@istruzione.it
mailto:simona.garlisi@posta.istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		2023-08-17T08:44:18+0000
	BERGONZI LAURA


		2023-08-17T10:54:23+0200
	protocollo




